

鏡

1. 工事名

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所]
工事地名	01札幌市ほか

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 5年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 5年 3月
2) 事務所名	札幌開発建設部	1 3) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0% 冬季労務補正 0%
3) 工事番号	2023218545	1 4) 単価適用年月	2023年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	1 5) 歩掛適用年月	2023年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量	一式	1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	337日間 自 令和 5年 4月21日 (当初) 至 令和 6年 3月22日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	北海道	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	札幌開発建設部	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 1 2 号	2 2) 処 分 費 等	8,520
		2 3) 公 告 日	令和 5年 3月 3日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日
札幌道路事務所工区	無停電電源装置更新 2台 道路照明設備更新 10基 道路付属設備移設 一式	江別河川事務所工区	無停電電源装置更新 1台 電源ケーブル移設 1箇所
滝川河川・道路事務所工区	道路照明設備更新 20基 発電機起動用蓄電池更新 24個	千歳道路事務所工区	道路照明設備更新 10基
		深川道路事務所工区	道路照明設備更新 10基
		岩見沢道路事務所工区	道路照明設備更新 10基

3. 予算科目

1) 予算科目： 別紙のとおり	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
--------------------	-------	----------	---------

- 1 -

北海道開発局

登録単価

[illegible]

- 3 -

北海道開発局

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

登録単価

[illegible]

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)							
	式	1		66,322,000			
電源設備							
	式	1		66,322,000			
無停電電源設備							
	式	1		66,322,000			
機器単体費							
	式	1		66,322,000			
電気設備							
	式	1		8,134,306			
電源設備工							
	式	1		1,500,186			
無停電電源設備設置工							
	式	1		1,500,186			
電気通信設備工							
	式	1		1,534,770			
電気通信設備移設工							
	式	1		1,534,770			
道路照明設備工							
	式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工							
	式	1		4,394,700			
工場製品輸送工							
	式	1		478,900			
輸送工							
	式	1		478,900			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工	式	1		225,750			
交通管理工	式	1		225,750			
直接工事費	式	1		8,134,306			
共通仮設費	式	1		1,837,719			
共通仮設費	式	1		61,719			
技術管理費	式	1		61,719			
共通仮設費（率計上）	式	1		1,776,000			
純工事費	式	1		9,972,025			
現場管理費	式	1		5,694,000			
機器間接費	式	1		5,839,000			
技術者間接費	式	1		30,000			
機器管理費	式	1		5,809,000			
工事原価	式	1		77,436,224			

設計総括表

[illegible]

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[02滝川河川・道路事務 (当 初)]			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)							
	式	1		11,166,400			
電源設備							
	式	1		11,166,400			
無停電電源設備							
	式	1		9,400,000			
発電設備							
	式	1		1,766,400			
機器単体費							
	式	1		11,166,400			
電気設備							
	式	1		9,647,938			
電源設備工							
	式	1		407,038			
無停電電源設備設置工							
	式	1		255,558			
発電設備設置工							
	式	1		151,480			
道路照明設備工							
	式	1		8,789,400			
道路照明設備設置工							
	式	1		8,789,400			
仮設工							
	式	1		451,500			
交通管理工							
	式	1		451,500			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[02滝川河川・道路事務 (当 初)]			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費	式	1		9,647,938			
共通仮設費	式	1		1,924,000			
共通仮設費（率計上）	式	1		1,924,000			
純工事費	式	1		11,571,938			
現場管理費	式	1		6,725,000			
機器間接費	式	1		2,034,000			
機器管理費	式	1		2,034,000			
工事原価	式	1		20,330,938			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[03江別河川事務所] (当初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)							
	式	1		495,000			
電源設備							
	式	1		495,000			
低圧受変電設備							
	式	1		495,000			
機器単体費							
	式	1		495,000			
電気設備							
	式	1		3,566,911			
配電線設備工							
	式	1		3,566,911			
配電線設備設置工							
	式	1		3,566,911			
直接工事費							
	式	1		3,566,911			
共通仮設費							
	式	1		723,000			
共通仮設費 (率計上)							
	式	1		723,000			
純工事費							
	式	1		4,289,911			
現場管理費							
	式	1		2,440,000			
機器間接費							
	式	1		90,000			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[04千歳道路事務所] (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備							
	式	1		4,620,450			
道路照明設備工							
	式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工							
	式	1		4,394,700			
仮設工							
	式	1		225,750			
交通管理工							
	式	1		225,750			
直接工事費							
	式	1		4,620,450			
共通仮設費							
	式	1		1,197,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		1,197,000			
純工事費							
	式	1		5,817,450			
現場管理費							
	式	1		3,774,000			
工事原価							
	式	1		9,591,450			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[05深川道路事務所] (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備							
	式	1		4,620,450			
道路照明設備工							
	式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工							
	式	1		4,394,700			
仮設工							
	式	1		225,750			
交通管理工							
	式	1		225,750			
直接工事費							
	式	1		4,620,450			
共通仮設費							
	式	1		1,197,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		1,197,000			
純工事費							
	式	1		5,817,450			
現場管理費							
	式	1		3,780,000			
工事原価							
	式	1		9,597,450			

設計総括表

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[06岩見沢道路事務所] (当 初)			事業区分	電気通信設備		
				工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備							
	式	1		4,620,450			
道路照明設備工							
	式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工							
	式	1		4,394,700			
仮設工							
	式	1		225,750			
交通管理工							
	式	1		225,750			
直接工事費							
	式	1		4,620,450			
共通仮設費							
	式	1		1,197,000			
共通仮設費（率計上）							
	式	1		1,197,000			
純工事費							
	式	1		5,817,450			
現場管理費							
	式	1		3,774,000			
工事原価							
	式	1		9,591,450			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		66,322,000			
電源設備			式	1		66,322,000			
無停電電源設備			式	1		66,322,000			
無停電電源装置 [機器]		30kVA	台	1	25,000,000	25,000,000			単-1号
無停電電源装置 [機器]		50kVA	台	1	30,000,000	30,000,000			単-2号
制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]		長寿命 MSE-150	個	180	62,900	11,322,000			単-3号
機器単体費			式	1		66,322,000			
電気設備			式	1		8,134,306			
電源設備工			式	1		1,500,186			
無停電電源設備設置工			式	1		1,500,186			
無停電電源装置据付 [労務]		7.5kVA以上 新設 補正なし	台	2	76,440	152,880			単-4号
無停電電源装置調整 [労務]		7.5kVA以上 補正なし	台	2	30,300	60,600			単-5号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
無停電電源装置撤去 [労務]		7.5kVA以上 撤去(不使用) 補正なし	台	3	38,220	114,660			単-6号
蓄電池据付 [労務]		200Ah以下	セル	180	1,508	271,440			単-7号
蓄電池撤去 [労務]		200Ah以下 撤去(不使用)	セル	180	753.7	135,666			単-8号
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量1900kgまで	kg	4,350	168	730,800			単-9号
撤去品運搬 [運搬]		金属くず 本部～処分場 運搬距離12km 運搬重量1.8t	回	2	13,110	26,220			単-10号
処分費 [処分]		金属くず エコライン(株)	t	3.6	2,200	7,920			単-11号
電気通信設備工			式	1		1,534,770			
電気通信設備移設工			式	1		1,534,770			
道路照明灯撤去【夜間】 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり	基	8	19,270	154,160			単-12号
道路照明灯建柱【夜間】 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり	基	8	38,530	308,240			単-13号
コンクリート柱移設【夜間】 [労務]		コンクリート柱10m以下 移設	本	2	318,300	636,600			単-14号
自立型分電盤移設【夜間】 [労務]		自立型分電盤 移設	面	1	267,600	267,600			単-15号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
カメラ装置移設【夜間】 [労務]		巡回式IPカメラ装置 移設 補正なし	台	1	109,700	109,700			単-16号
IPカメラ装置用機側装置移設【夜間】 [労務]		ポール取付型 移設 補正 なし	台	1	58,470	58,470			単-17号
道路照明設備工			式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工			式	1		4,394,700			
LED道路照明器具(建電協型) [材料]		KCE070-2	台	10	125,000	1,250,000			単-18号
照明器具取付 [労務]		照明器具取付 新設 持 込	台	10	22,240	222,400			単-19号
LED道路照明用専用ケーブル [材料]		直線型ポール用	本	10	6,850	68,500			単-20号
直線テーパーポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	10	242,000	2,420,000			単-21号
道路照明灯建柱 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:3 50kg以下 割増なし	基	10	26,450	264,500			単-22号
ポール内ジョイントユニット [材料]		1灯・2灯用テストスイッチ有	個	10	6,860	68,600			単-23号
引込用バンド [材料]		亜鉛めっき	個	10	1,920	19,200			単-24号
ポール銘板 [材料]		黄銅版(真鍮板) t=0.5 mm t=4本付	枚	10	4,150	41,500			単-25号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
照明管理番号札 [材料]		350×120 アルミ製 ハンツ付	枚	10	4,000	40,000			単-26号
工場製品輸送工			式	1		478,900			
輸送工			式	1		478,900			
輸送(電気) [輸送]		6t車貸切 1,150kmまで フェリー運賃計上区間(大間～函館)	回	1	478,900	478,900			単-27号
仮設工			式	1		225,750			
交通管理工			式	1		225,750			
交通誘導警備員A [労務]			人日	5	17,010	85,050			単-28号
交通誘導警備員B [労務]			人日	10	14,070	140,700			単-29号
直接工事費			式	1		8,134,306			
共通仮設費			式	1		1,837,719			
共通仮設費			式	1		61,719			
技術管理費			式	1		61,719			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路施設基本データ作成費 [労務]		式	1		58,065			内-1号	
電気通信施設DB(ETAシステム登録用)データ作 [労務]		装置	3	1,218	3,654			単-30号	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,776,000				
純工事費		式	1		9,972,025				
現場管理費		式	1		5,694,000				
機器間接費		式	1		5,839,000				
技術者間接費		式	1		30,000				
機器管理費		式	1		5,809,000				
工事原価		式	1		77,436,224				
一般管理費等		式	1						
工事価格		式	1						
消費税相当額		式	1						

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[01札幌道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
工事費計			式	1					

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 所]	電気設備設置外工事[02滝川河川・道路事務 (当 初)				事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備(機器単体)			式	1		11,166,400			
電源設備			式	1		11,166,400			
無停電電源設備			式	1		9,400,000			
無停電電源装置 [機器]		5kVA リチウムイオン電池内蔵	台	1	9,400,000	9,400,000			単-1号
発電設備			式	1		1,766,400			
制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]		長寿命 MSE-200	個	24	73,600	1,766,400			単-2号
機器単体費			式	1		11,166,400			
電気設備			式	1		9,647,938			
電源設備工			式	1		407,038			
無停電電源設備設置工			式	1		255,558			
小容量無停電電源装置据付・調整 [労務]		5kVA以下 新設 補正なし	台	1	43,050	43,050			単-3号
無停電電源装置撤去 [労務]		7.5kVA以上 撤去(不使用) 補正なし	台	1	38,220	38,220			単-4号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[02滝川河川・道路事務 所]	事業区分 工事区分	電気通信設備 電気設備(機器単体)						
			数量増減	金額増減	摘要				
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
蓄電池撤去 [労務]	50Ah以下 撤去(不使用)	セル	28	470.7	13,179			単-5号	
使用済み蓄電池処分費	鉛蓄電池 総重量700kg まで	kg	644	235	151,340			単-6号	
撤去品運搬 [運搬]	金属くず 砂川遊水地 ～処分場 運搬距離9.5 km 運搬重量0.57t	回	1	9,169	9,169			単-7号	
処分費 [処分]	金属くず (株)栄進	t	0.6	1,000	600			単-8号	
発電設備設置工		式	1		151,480				
蓄電池据付 [労務]	200Ah以下	セル	24	1,508	36,192			単-9号	
蓄電池撤去 [労務]	200Ah以下 撤去(不使用)	セル	24	753.7	18,088			単-10号	
使用済み蓄電池処分費 [労務]	鉛蓄電池 総重量400kg まで	kg	360	270	97,200			単-11号	
道路照明設備工		式	1		8,789,400				
道路照明設備設置工		式	1		8,789,400				
LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	台	20	125,000	2,500,000			単-12号	
照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	台	20	22,240	444,800			単-13号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[02滝川河川・道路事務 (当 初)]					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
LED道路照明用専用ケーブル [材料]		直線型ポール用	本	20	6,850	137,000			単-14号
直線テーパーポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	20	242,000	4,840,000			単-15号
道路照明灯建柱 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:3 50kg以下 割増なし	基	20	26,450	529,000			単-16号
ポール内ジョイントユニット [材料]		1灯・2灯用テストスイッチ有	個	20	6,860	137,200			単-17号
引込用バンド [材料]		亜鉛めっき	個	20	1,920	38,400			単-18号
ポール銘板 [材料]		黄銅版(真鍮板) t=0.5 mm ヒース4本付	枚	20	4,150	83,000			単-19号
照明管理番号札 [材料]		350×120 アルミ製 バンド 付	枚	20	4,000	80,000			単-20号
仮設工			式	1		451,500			
交通管理工			式	1		451,500			
交通誘導警備員A [労務]			人日	10	17,010	170,100			単-21号
交通誘導警備員B [労務]			人日	20	14,070	281,400			単-22号
直接工事費			式	1		9,647,938			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[02滝川 河川・道路事務 (当初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設費			式	1		1,924,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,924,000			
純工事費			式	1		11,571,938			
現場管理費			式	1		6,725,000			
機器間接費			式	1		2,034,000			
機器管理費			式	1		2,034,000			
工事原価			式	1		20,330,938			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[03江別河川事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
電気設備(機器単体)		式	1		495,000				
電源設備		式	1		495,000				
低圧受変電設備		式	1		495,000				
耐雷トランス盤 [機器]	210V/415V	面	1	495,000	495,000			単-1号	
機器単体費		式	1		495,000				
電気設備		式	1		3,566,911				
配電線設備工		式	1		3,566,911				
配電線設備設置工		式	1		3,566,911				
耐雷トランス盤取付 [労務]	露出型0.8m2以下	台	1	45,930	45,930			単-2号	
電力ケーブル [材料]	600V CV22mm2×2C	m	1,430	743	1,062,490			単-3号	
電力ケーブル [材料]	600V CV14mm2×2C	m	9	490	4,410			単-4号	
管内配線敷設 [労務]	20mm以下	m	1,440	1,404	2,021,760			単-5号	

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[03江別河川事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
接地極銅板 [材料]		9 0 0×9 0 0×1 . 5 t 黄銅ロウ付	枚	1	26, 000	26, 000			単-6号
接地設置 [労務]		C種接地	極	1	65, 630	65, 630			単-7号
直線接続材料 [材料]		600V CV22mm2×2C	組	2	5, 640	11, 280			単-8号
電力ケーブル接続 [労務]		22mm2×2C	箇所	2	7, 144	14, 288			単-9号
IV線 [材料]		5. 5mm2	m	4	94. 8	379			単-10号
厚鋼電線管 [材料]		G36 HDZT	m	1	674	674			単-11号
金属製可とう電線管 [材料]		KIC 36mm	m	1	1, 580	1, 580			単-12号
硬質ビニル電線管 [材料]		HIVE 16mm	m	2	89. 3	178			単-13号
防水キャップ [材料]		G 3 6 用	個	1	1, 350	1, 350			単-14号
防水型ボックスコネクタ [材料]		WBG 38	個	1	587	587			単-15号
自在バンド [材料]		3BD-HC-17	個	1	1, 480	1, 480			単-16号
自在バンド [材料]		IBT-312	個	4	827	3, 308			単-17号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[03江別河川事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備(機器単体)		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ステンレスバンド [材料]		SFT-N115	個	5	299	1,495			単-18号
サドル [材料]		US-40	個	2	361	722			単-19号
サドル [材料]		US-15	個	2	256	512			単-20号
管内配線撤去 [労務]		20mm以下 不使用	m	293	701.7	205,598			単-21号
電力ケーブル架空配線撤去 [労務]		15mm以下 不使用	径間	6	16,210	97,260			単-22号
直接工事費			式	1		3,566,911			
共通仮設費			式	1		723,000			
共通仮設費 (率計上)			式	1		723,000			
純工事費			式	1		4,289,911			
現場管理費			式	1		2,440,000			
機器間接費			式	1		90,000			
機器管理費			式	1		90,000			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[04千歳道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		4,620,450			
道路照明設備工			式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工			式	1		4,394,700			
LED道路照明器具(建電協型) [材料]		KCE070-2	台	10	125,000	1,250,000			単-1号
照明器具取付 [労務]		照明器具取付 新設 持込	台	10	22,240	222,400			単-2号
LED道路照明用専用ケーブル [材料]		直線型ポール用	本	10	6,850	68,500			単-3号
直線テープポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]		IS10B-S(ヘッド露出型 めっき)	本	10	242,000	2,420,000			単-4号
道路照明灯建柱 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	10	26,450	264,500			単-5号
ポール内ジョイントユニット [材料]		1灯・2灯用テストスイッチ有	個	10	6,860	68,600			単-6号
引込用ハット [材料]		亜鉛めっき	個	10	1,920	19,200			単-7号
ポール銘板 [材料]		黄銅版(真鍮板) t=0.5mm ヒース4本付	枚	10	4,150	41,500			単-8号
照明管理番号札 [材料]		350×120 アルミ製 ハット付	枚	10	4,000	40,000			単-9号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[04千歳道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		225,750			
交通管理工			式	1		225,750			
交通誘導警備員A [労務]			人日	5	17,010	85,050			単-10号
交通誘導警備員B [労務]			人日	10	14,070	140,700			単-11号
直接工事費			式	1		4,620,450			
共通仮設費			式	1		1,197,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,197,000			
純工事費			式	1		5,817,450			
現場管理費			式	1		3,774,000			
工事原価			式	1		9,591,450			

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[05深川道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		4,620,450			
道路照明設備工			式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工			式	1		4,394,700			
LED道路照明器具(建電協型) [材料]		KCE070-2	台	10	125,000	1,250,000			単-1号
照明器具取付 [労務]		照明器具取付 新設 持込	台	10	22,240	222,400			単-2号
LED道路照明用専用ケーブル [材料]		直線型ポール用	本	10	6,850	68,500			単-3号
直線テープポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	10	242,000	2,420,000			単-4号
道路照明灯建柱 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	10	26,450	264,500			単-5号
ポール内ジョイントユニット [材料]		1灯・2灯用テストスイッチ有	個	10	6,860	68,600			単-6号
引込用ハット [材料]		亜鉛めっき	個	10	1,920	19,200			単-7号
ポール銘板 [材料]		黄銅版(真鍮板) t=0.5mm t×s4本付	枚	10	4,150	41,500			単-8号
照明管理番号札 [材料]		350×120 アルミ製 ハット付	枚	10	4,000	40,000			単-9号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[05深川道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		225,750				
交通管理工		式	1		225,750				
交通誘導警備員A [労務]		人日	5	17,010	85,050				単-10号
交通誘導警備員B [労務]		人日	10	14,070	140,700				単-11号
直接工事費		式	1		4,620,450				
共通仮設費		式	1		1,197,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,197,000				
純工事費		式	1		5,817,450				
現場管理費		式	1		3,780,000				
工事原価		式	1		9,597,450				

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[06岩見沢道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電気設備			式	1		4,620,450			
道路照明設備工			式	1		4,394,700			
道路照明設備設置工			式	1		4,394,700			
LED道路照明器具(建電協型) [材料]		KCE070-2	台	10	125,000	1,250,000			単-1号
照明器具取付 [労務]		照明器具取付 新設 持込	台	10	22,240	222,400			単-2号
LED道路照明用専用ケーブル [材料]		直線型ポール用	本	10	6,850	68,500			単-3号
直線ターペーポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	10	242,000	2,420,000			単-4号
道路照明灯建柱 [労務]		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	基	10	26,450	264,500			単-5号
ポール内ジョイントユニット [材料]		1灯・2灯用テストスイッチ有	個	10	6,860	68,600			単-6号
引込用ハント [材料]		亜鉛めっき	個	10	1,920	19,200			単-7号
ポール銘板 [材料]		黄銅版(真鍮板) t=0.5mm ヒース4本付	枚	10	4,150	41,500			単-8号
照明管理番号札 [材料]		350×120 アルミ製 ハント付	枚	10	4,000	40,000			単-9号

設計内訳書

工事名	札幌開発建設部管内 電気設備設置外工事[06岩見沢道路事務所] (当 初)					事業区分	電気通信設備		
						工事区分	電気設備		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額		数量増減	金額増減	摘要
仮設工		式	1		225,750				
交通管理工		式	1		225,750				
交通誘導警備員A [労務]		人日	5	17,010	85,050				単-10号
交通誘導警備員B [労務]		人日	10	14,070	140,700				単-11号
直接工事費		式	1		4,620,450				
共通仮設費		式	1		1,197,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,197,000				
純工事費		式	1		5,817,450				
現場管理費		式	1		3,774,000				
工事原価		式	1		9,591,450				

一式当たり内訳書

[01札幌市ほか]

第 1号内訳書 道路施設基本データ作成費
[労務]

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術員		人	1.75	33,180	58,065			
合 計					58,065			

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一1号	無停電電源装置 [機器]	30kVA	単位	台	数量	1	単価	25, 000, 000	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無停電電源装置		30kVA	台	1	25, 000, 000	25, 000, 000			
計						25, 000, 000			
単価						25, 000, 000	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一2号	無停電電源装置 [機器]	50kVA	単位	台	数量	1	単価	30, 000, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置		50kVA	台	1	30, 000, 000	30, 000, 000		
計						30, 000, 000		
単価						30, 000, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]	長寿命 MSE-150	単位	個	数量	1	単価	62,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御弁式据置鉛蓄電池		長寿命 MSE-150	個	1	62,900	62,900		
計						62,900		
単価						62,900	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	無停電電源装置据付 [労務]	7.5kVA以上 新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	76,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		新設 補正なし	台	1	76,440	76,440		
計						76,440		
単価						76,440	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一5号	無停電電源装置調整 [労務]	7.5kVA以上 補正なし	単位	台	数量	1	単価	30,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置調整		補正なし	台	1	30,300	30,300		
計						30,300		
単価						30,300	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一6号	無停電電源装置撤去 [労務]	7.5kVA以上 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価	38,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		撤去(不使用) 補正なし	台	1	38,220	38,220		
計						38,220		
単価						38,220	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一7号	蓄電池据付 [労務]	200Ah以下	単位	セル	数量	10	単価	1, 508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0. 19	24, 360	4, 628. 4		
電工			人	0. 26	25, 515	6, 633. 9		
普通作業員			人	0. 19	20, 055	3, 810. 45		
計						15, 072. 75		
単価						1, 508	円／セル	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一8号	蓄電池撤去 [労務]	200Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	753.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.095	24,360	2,314.2		
電工			人	0.13	25,515	3,316.95		
普通作業員			人	0.095	20,055	1,905.22		
計						7,536.37		
単価						753.7	円／セル	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－9号	使用済み蓄電池処分費	鉛蓄電池 総重量1900kgまで	単位	kg	数量	1	単価	168	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量1 9 0 0 k g まで	k g	1	168	168			
計						168			
単価						168	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一10号	撤去品運搬 [運搬]	金属くず 本部～処分場 運搬距離12km 運搬重量1.8t	単位	回	数量	1	単価	13,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付4～4.5t積2.9t吊(参)荷台長L=3.4m幅W=2m 14.0km以下 1.5t超2.0t以下	回	1	13,110	13,110		
計						13,110		
単価						13,110	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一11号	処分費 [処分]	金属くず エコライン(株)	単位	t	数量	1	単価	2,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず【エコライン(株)】	t	1	2,200	2,200		
計						2,200		
単価						2,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000	
単一12号	道路照明灯撤去【夜間】 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり	単位	基	数量	1	単価	19,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯撤去		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	基	1	19,270	19,270		
計						19,270		
単価						19,270	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
単一13号	道路照明灯建柱【夜間】 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり	単位	基	数量	1	単価 38,530
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	基	1	38,530	38,530	
計						38,530	
単価						38,530	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
単一14号	コンクリート柱移設【夜間】 [労務]	コンクリート柱10m以下 移設	単位	本	数量	1	単価 318,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート柱建柱		コンクリート柱10m以下 移設	本	1	318,300	318,300	
計						318,300	
単価						318,300	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
単一15号	自立型分電盤移設【夜間】 [労務]	自立型分電盤 移設	単位	面	数量	1	単価 267,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
自立型分電盤取付		自立型分電盤 移設	面	1	267,600	267,600	
計						267,600	
単価						267,600	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
単一16号	カメラ装置移設【夜間】 [労務]	巡回式IPカメラ装置 移設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 109,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
CCTV装置据付		カメラ装置 IP 移設 補正なし	台	1	109,700	109,700	
計						109,700	
単価						109,700	円／台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000	
単一17号	IPカメラ装置用機側装置移設【夜間】 [労務]	ポール取付型 移設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	58,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
CCTV装置据付		IPカメラ装置用機側装置 ポール 移設 補正なし	台	1	58,470	58,470		
計						58,470		
単価						58,470	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一18号	LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価	125,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具 (建電協型)		K C E 0 7 0 - 2	台	1	125,000	125,000		
計						125,000		
単価						125,000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
単一19号	照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	1	単価 22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	22,240	22,240	
計						22,240	
単価						22,240	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一20号	LED道路照明用専用ケーブル [材料]	直線型ポール用	単位	本	数量	1	単価 6,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850	
計						6,850	
単価						6,850	円／本

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一21号	直線テーパーポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]	IS10B-S(ベース露出型 めっき)	単位	本	数量	1	単価	242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパーポール10m(一灯用 一律 単独)		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	1	242,000	242,000		
計						242,000		
単価						242,000	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一22号	道路照明灯建柱 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	1	単価	26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,450	26,450		
計						26,450		
単価						26,450	円／基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一23号	ポール内ジョイントユニット [材料]	1灯・2灯用テストスイッチ有	単位	個	数量	1	単価	6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用テストスイッチ有	個	1	6,860	6,860		
計						6,860		
単価						6,860	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一24号	引込用バンド [材料]	亜鉛めっき	単位	個	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込用バンド		亜鉛メッキ	個	1	1,920	1,920		
計						1,920		
単価						1,920	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一25号	ポール銘板 [材料]	黄銅版(真鍮板) t=0.5mm ビス4本付	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ポール銘板	黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,150	4,150		
	計					4,150		
	単価					4,150	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一26号	照明管理番号札 [材料]	350×120 アルミ製 ハンド付	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明管理番号札	350×120 アルミ製 ハンド付	枚	1	4,000	4,000		
	計					4,000		
	単価					4,000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一27号	輸送(電気) [輸送]	6t車貸切 1,150kmまで フェリ-運賃計上区間(大間～函館)	単位	回	数量	1	単価	478,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
輸送費(電気)		478971円/台	台	1	478,900	478,900		
計						478,900		
単価						478,900	円/回	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一28号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円/人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一29号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一30号	電気通信施設DB(ETAシステム登録用)データ作 [労務]		単位	装置	数量	1	単価	1,218
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.05	24,360	1,218		
計						1,218		
単価						1,218	円／装置	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	無停電電源装置据付	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	76,440
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112		
電工			人	1.5	25,515	38,272		
普通作業員			人	1	20,055	20,055		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						76,440		
単価						76,440	円／台	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	無停電電源装置調整	補正なし	単位	台	数量	1	単価	30,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112		
電気通信技術員			人	0.5	24,360	12,180		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						30,300		
単価						30,300	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	無停電電源装置据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 38,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.25	36,225	9,056	
電工			人	0.75	25,515	19,136	
普通作業員			人	0.5	20,055	10,027	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						38,220	
単価						38,220	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.500-00800001000

	道路照明灯撤去	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	19,270
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	2.5	38,272	95,680		
普通作業員			人	2	30,082	60,164		
トラッククレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		4.9 t 吊	日	0.85	43,290	36,796		
諸雑費（まるめ）			式	1		60		
計						192,700		
単価						19,270	円／基	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 500-00800001000	
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増あり 1.3無	単位	基	数量	10	単価	38, 530	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	5	38, 272	191, 360			
普通作業員			人	4	30, 082	120, 328			
照明ポール			本	10	0	0			
アンカーボルト			組	10	0	0			
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1. 7	43, 290	73, 593			
諸雑費（まるめ）			式	1		19			
計						385, 300			
単価						38, 530	円／基		

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.500-00800001000

	コンクリート柱建柱	コンクリート柱10m以下 移設	単位	本	数量	1	単価	318,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	3.6	38,272	137,779		
普通作業員			人	6	30,082	180,492		
諸雑費（まるめ）			式	1		29		
計						318,300		
単価						318,300	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.500-00800001000

	自立型分電盤取付	自立型分電盤 移設	単位	面	数量	1	単価	267,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	電気通信技術者		人	1	54,337	54,337		
	電工		人	4	38,272	153,088		
	普通作業員		人	2	30,082	60,164		
	諸雑費（まるめ）		式	1		11		
	計					267,600		
	単価					267,600	円／面	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
	C C T V装置据付	カメラ装置 IP 移設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 109,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	3	36,540	109,620	
諸雑費（まるめ）			式	1		80	
計						109,700	
単価						109,700	円／台

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.500-00800001000
	C C T V装置据付	IPカメラ装置用機側装置 ホール 移設 補正なし	単位	台	数量	1	単価 58,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術員			人	1.6	36,540	58,464	
諸雑費（まるめ）			式	1		6	
計						58,470	
単価						58,470	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000001000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	25, 515	104, 611		
普通作業員			人	2. 1	20, 055	42, 115		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	8, 404	75, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						222, 400		
単価						22, 240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25,515	127,575	
普通作業員			人	4	20,055	80,220	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	33,300	56,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						264,500	
単価						26,450	円／基

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
	輸送費（電気）	478971円/台	単位	台	数量	1	単価	478, 900	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
貨物自動車運送料金（電気）			台	1	478, 971	478, 971			
計						478, 971			
単価						478, 900	円／台		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000001000	
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17, 010	17, 010		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000001000

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					14,070		
	単価					14,070	円／人日	

参考資料（２）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000001000

	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価	8,404
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	0.2	24,570	4,914		
	軽油	1. 2号	L	4.2	124	520		
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,970	2,970		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					8,404		
	単価					8,404	円／時間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一1号	無停電電源装置 [機器]	5kVA リチウムイオン電池内蔵	単位	台	数量		単価	
						1		9,400,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置		5kVA リチウムイオン電池内蔵						
			台	1	9,400,000	9,400,000		
計						9,400,000		
単価						9,400,000	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一2号	制御弁式据置鉛蓄電池 [機器]	長寿命 MSE-200	単位	個	数量		単価	
						1		73,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
制御弁式据置鉛蓄電池		長寿命 MSE-200						
			個	1	73,600	73,600		
計						73,600		
単価						73,600	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	小容量無停電電源装置据付・調整 [労務]	5kVA以下 新設 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		43,050
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
小容量無停電電源装置据付・調整		新設 補正なし						
			台	1	43,050	43,050		
計						43,050		
単価						43,050	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	無停電電源装置撤去 [労務]	7.5kVA以上 撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量		単価	
						1		38,220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無停電電源装置据付		撤去(不使用) 補正なし						
			台	1	38,220	38,220		
計						38,220		
単価						38,220	円／台	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一5号	蓄電池撤去 [労務]	50Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	470.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.06	24,360	1,461.6		
電工			人	0.08	25,515	2,041.2		
普通作業員			人	0.06	20,055	1,203.3		
計						4,706.1		
単価						470.7	円／セル	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－6号	使用済み蓄電池処分費	鉛蓄電池 総重量700kgまで	単位	kg	数量	1	単価	235	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量7 0 0 k g まで	k g	1	235	235			
計						235			
単価						235	円／kg		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	撤去品運搬 [運搬]	金属くず 砂川遊水地～処分場 運搬距離9.5km 運搬重量0.57t	単位	回	数量	1	単価	9,169
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品・支給品運搬		クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 14.0km以下 0.5t超0.8t以下	回	1	9,169	9,169		
計						9,169		
単価						9,169	円／回	

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

単一8号	処分費 [処分]	金属くず (株)栄進	単位	t	数量	1	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		金属くず【(株)栄進】	t	1	1,000	1,000		
計						1,000		
単価						1,000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一9号	蓄電池据付 [労務]	200Ah以下	単位	セ	数量	10	単価	1,508
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.19	24,360	4,628.4		
電工			人	0.26	25,515	6,633.9		
普通作業員			人	0.19	20,055	3,810.45		
計						15,072.75		
単価						1,508	円／セ	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

単一10号	蓄電池撤去 [労務]	200Ah以下 撤去(不使用)	単位	セル	数量	10	単価	753.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術員			人	0.095	24,360	2,314.2		
電工			人	0.13	25,515	3,316.95		
普通作業員			人	0.095	20,055	1,905.22		
計						7,536.37		
単価						753.7	円／セル	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一11号	使用済み蓄電池処分費 [労務]	鉛蓄電池 総重量400kgまで	単位	kg	数量	1	単価 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
使用済み蓄電池処分費		鉛蓄電池 総重量400kgまで	kg	1	270	270	
計						270	
単価						270	円/kg

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一12号	LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	単位	台	数量	1	単価 125,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
LED道路照明器具 (建電協型)		KCE070-2	台	1	125,000	125,000	
計						125,000	
単価						125,000	円/台

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一13号	照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	1	単価	22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込	台	1	22,240	22,240		
計						22,240		
単価						22,240	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一14号	LED道路照明用専用ケーブル [材料]	直線型ポール用	単位	本	数量	1	単価	6,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用	本	1	6,850	6,850		
計						6,850		
単価						6,850	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一15号	直線テーパポール10m(一灯用 一律 単独) [材料]	IS10B-S(ベース露出型 めっき)	単位	本	数量		1	242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパポール10m(一灯用 一律 単独)		IS10B-S(ベース露出型 めっき)	本	1	242,000	242,000		
計						242,000		
単価						242,000	円/本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一16号	道路照明灯建柱 [労務]	高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量		1	26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8~12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,450	26,450		
計						26,450		
単価						26,450	円/基	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一17号	ポール内ジョイントユニット [材料]	1灯・2灯用テストスイッチ有	単位	個	数量		単価	
						1		6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用テストスイッチ有						
			個	1	6,860	6,860		
計						6,860		
単価						6,860	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一18号	引込用バンド [材料]	亜鉛めっき	単位	個	数量		単価	
						1		1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込用バンド		亜鉛メッキ						
			個	1	1,920	1,920		
計						1,920		
単価						1,920	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一19号	ボール銘板 [材料]	黄銅版(真鍮板) t=0.5mm ビス4本付	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボール銘板	黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,150	4,150		
	計					4,150		
	単価					4,150	円/枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一20号	照明管理番号札 [材料]	350×120 アルミ製 バンド付	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照明管理番号札	350×120 アルミ製 バンド付	枚	1	4,000	4,000		
	計					4,000		
	単価					4,000	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一21号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価	17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	17,010	17,010		
計						17,010		
単価						17,010	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一22号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	小容量無停電電源装置据付・調整	新設 補正なし	単位	台	数量	1	単価	43,050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電気通信技術者			人	0.5	36,225	18,112		
電気通信技術員			人	0.5	24,360	12,180		
電工			人	0.5	25,515	12,757		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						43,050		
単価						43,050	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	無停電電源装置据付	撤去(不使用) 補正なし	単位	台	数量	1	単価 38,220
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電気通信技術者			人	0.25	36,225	9,056	
電工			人	0.75	25,515	19,136	
普通作業員			人	0.5	20,055	10,027	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						38,220	
単価						38,220	円／台

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000001000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	25,515	104,611		
普通作業員			人	2.1	20,055	42,115		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	8,404	75,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						222,400		
単価						22,240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25,515	127,575	
普通作業員			人	4	20,055	80,220	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	33,300	56,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						264,500	
単価						26,450	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,010	17,010	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,010	
	単価					17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価 8,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	24,570	4,914	
軽油		1. 2号	L	4.2	124	520	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,970	2,970	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,404	
単価						8,404	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一1号	耐雷トランス盤 [機器]	210V/415V	単位	面	数量	1	単価	495,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐雷トランス盤		210V/415V	面	1	495,000	495,000		
計						495,000		
単価						495,000	円／面	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一2号	耐雷トランス盤取付 [労務]	露出型0.8m2以下	単位	台	数量	1	単価	45,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
分電盤取付		露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	面	1	45,930	45,930		
計						45,930		
単価						45,930	円／台	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一3号	電力ケーブル [材料]	600V CV22mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	743	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 2 2 m m 2 2 心	m	1	743	743			
計						743			
単価						743	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一4号	電力ケーブル [材料]	600V CV14mm2×2C	単位	m	数量	1	単価	490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
架橋ポリエチレン絶縁ビニルシースケーブル		6 0 0 V (C V) 1 4 m m 2 2 心	m	1	490	490		
計						490		
単価						490	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一5号	管内配線敷設 [労務]	20mm以下	単位	m	数量		単価	
						1		1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 新設	m	1	1,404	1,404		
計						1,404		
単価						1,404	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一6号	接地極銅板 [材料]	900×900×1.5t 黄銅ロウ付	単位	枚	数量		単価	
						1		26,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地極銅板		900×900×1.5t 黄銅ロウ付	枚	1	26,000	26,000		
計						26,000		
単価						26,000	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	接地設置 [労務]	C種接地	単位	極	数量	1	単価	65,630
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
接地設置		C種接地 補正なし	極	1	65,630	65,630		
計						65,630		
単価						65,630	円／極	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一8号	直線接続材料 [材料]	600V CV22mm2×2C	単位	組	数量	1	単価	5,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線接続材料（CV）J C A A規格		6 0 0 V 2 2 m m 2 2 心	組	1	5,640	5,640		
計						5,640		
単価						5,640	円／組	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一9号	電力ケーブル接続 [労務]	22mm2×2C	単位	箇所	数量	1	単価	7,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
低圧電力ケーブル接続処理		22mm2×3C以下 2心	箇所	1	7,144	7,144		
計						7,144		
単価						7,144	円／箇所	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一10号	IV線 [材料]	5.5mm2	単位	m	数量	1	単価	94.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
600Vビニル絶縁電線		IV 5.5mm2	m	1	94.8	94.8		
計						94.8		
単価						94.8	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－11号	厚鋼電線管 [材料]	G36 HDZT	単位	m	数量	1	単価	674	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
厚鋼電線管		G 3 6	m	1	674	674			
計						674			
単価						674	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一12号	金属製可とう電線管 [材料]	KIC 36mm	単位	m	数量	1	単価	1, 580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属製可とう電線管		K I C 3 6 mm	m	1	1, 580	1, 580		
計						1, 580		
単価						1, 580	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一13号	硬質ビニル電線管 [材料]	HIVE 16mm	単位	m	数量	1	単価	89. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
耐衝撃性硬質ビニル電線管		H I V E 1 6 m m	m	1	89. 3	89. 3		
計						89. 3		
単価						89. 3	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単-14号	防水キャップ [材料]	G 3 6 用	単位	個	数量	1	単価	1, 350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防水キャップ		G 3 6 ～ 5 4、E 3 9 ～ 5 1 用	個	1	1, 350	1, 350		
計						1, 350		
単価						1, 350	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単－15号	防水型ボックスコネクタ [材料]	WBG 38	単位	個	数量	1	単価	587	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
防水型ボックスコネクタ		W B G 3 8	個	1	587	587			
計						587			
単価						587	円／個		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一16号	自在バンド* [材料]	3BD-HC-17	単位	個	数量	1	単価	1, 480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
自在バンド		3 B D - H C - 1 7	個	1	1, 480	1, 480		
計						1, 480		
単価						1, 480	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一17号	自在バンド [*] [材料]	IBT-312	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	自在バンド	I B T - 3 1 2	個	1	827	827		
	計					827		
	単価					827	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一18号	ステンレスバンド [*] [材料]	SFT-N115	単位	個	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ステンレスバンド	S F T - N 1 1 5	個	1	299	299		
	計					299		
	単価					299	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一19号	サドル [材料]	US-40	単位	個	数量	1	単価	361
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サドル		U S - 4 0	個	1	361	361		
計						361		
単価						361	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一20号	サドル [材料]	US-15	単位	個	数量	1	単価	256
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
サドル		U S - 1 5	個	1	256	256		
計						256		
単価						256	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一21号	管内配線撤去 [労務]	20mm以下 不使用	単位	m	数量		1	単価 701.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ケーブル及び電線配線		管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	m	1	701.7	701.7		
計						701.7		
単価						701.7	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一22号	電力ケーブル架空配線撤去 [労務]	15mm以下 不使用	単位	径間	数量		1	単価 16,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電力ケーブル架空配線		仕上外径 15mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー無	径間	1	16,210	16,210		
計						16,210		
単価						16,210	円/径間	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	分電盤取付	露出型分電盤前面0.8m2以下 新設	単位	面	数量	1	単価 45,930
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	1.8	25,515	45,927	
諸雑費（まるめ）			式	1		3	
計						45,930	
単価						45,930	円／面

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 新設	単位	m	数量	100	単価 1,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5.5	25,515	140,332	
諸雑費（まるめ）			式	1		68	
計						140,400	
単価						1,404	円／m

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000002000

	接地設置	C種接地 補正なし	単位	極	数量	1	単価	65,630
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	1	25,515	25,515		
普通作業員			人	2	20,055	40,110		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						65,630		
単価						65,630	円／極	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	低圧電力ケーブル接続処理	22mm2×3C以下 2心	単位	箇所	数量	1	単価 7,144
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	0.28	25,515	7,144	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						7,144	
単価						7,144	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
	ケーブル及び電線配線	管内配線 20mm以下 撤去(不使用)	単位	m	数量	100	単価 701.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	2.75	25,515	70,166	
諸雑費（まるめ）			式	1		4	
計						70,170	
単価						701.7	円／m

参考資料（1）

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000002000

	電力ケーブル架空配線	仕上外径 15mm以下 撤去(不使用) メッセンジャー無	単位	径間	数量	1	単価	16,210
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0.635	25,515	16,202		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						16,210		
単価						16,210	円／径間	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一1号	LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	単位	台	数量		単価	
						1		125,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2						
			台	1	125,000	125,000		
計						125,000		
単価						125,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一2号	照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		単価	
						1		22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込						
			台	1	22,240	22,240		
計						22,240		
単価						22,240	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	LED道路照明用専用ケーブル [材料]	直線型ポール用	単位	本	数量		単価	
						1		6,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用						
			本	1	6,850	6,850		
計						6,850		
単価						6,850	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	直線テープポール10m（一灯用 一律 単独） [材料]	IS10B-S（ベース露出型 めっき）	単位	本	数量		単価	
						1		242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テープポール10m（一灯用 一律 単独）		IS10B-S（ベース露出型 めっき）						
			本	1	242,000	242,000		
計						242,000		
単価						242,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
単一5号	道路照明灯建柱 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	1	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,450	26,450	
計						26,450	
単価						26,450	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一6号	ポール内ジョイントユニット [材料]	1灯・2灯用テストスイッチ有	単位	個	数量	1	単価 6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用テストスイッチ有	個	1	6,860	6,860	
計						6,860	
単価						6,860	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	引込用バンド [材料]	亜鉛めっき	単位	個	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込用バンド		亜鉛メッキ	個	1	1,920	1,920		
計						1,920		
単価						1,920	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一8号	ボール銘板 [材料]	黄銅版(真鍮板) t=0.5mm 1°ス4本付	単位	枚	数量	1	単価	4,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボール銘板		黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,150	4,150		
計						4,150		
単価						4,150	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一9号	照明管理番号札 [材料]	350×120 アルミ製 バント付	単位	枚	数量	1	単価 4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明管理番号札		350×120 アルミ製 バント付	枚	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
単一10号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000001000

単一11号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000001000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22,240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4.1	25,515	104,611		
普通作業員			人	2.1	20,055	42,115		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	9	8,404	75,636		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						222,400		
単価						22,240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25,515	127,575	
普通作業員			人	4	20,055	80,220	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	33,300	56,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						264,500	
単価						26,450	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,010	17,010	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,010	
	単価					17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価 8,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	24,570	4,914	
軽油		1. 2号	L	4.2	124	520	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,970	2,970	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,404	
単価						8,404	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一1号	LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	単位	台	数量		単価	
						1		125,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2						
			台	1	125,000	125,000		
計						125,000		
単価						125,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一2号	照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		単価	
						1		22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込						
			台	1	22,240	22,240		
計						22,240		
単価						22,240	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	LED道路照明用専用ケーブル [材料]	直線型ポール用	単位	本	数量		単価	
						1		6,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用						
			本	1	6,850	6,850		
計						6,850		
単価						6,850	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	直線テープポール10m（一灯用 一律 単独） [材料]	IS10B-S（ベース露出型 めっき）	単位	本	数量		単価	
						1		242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テープポール10m（一灯用 一律 単独）		IS10B-S（ベース露出型 めっき）						
			本	1	242,000	242,000		
計						242,000		
単価						242,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
単一5号	道路照明灯建柱 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量	1	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,450	26,450	
計						26,450	
単価						26,450	円／基

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一6号	ポール内ジョイントユニット [材料]	1灯・2灯用テストスイッチ有	単位	個	数量	1	単価 6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用テストスイッチ有	個	1	6,860	6,860	
計						6,860	
単価						6,860	円／個

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一7号	引込用バンド [材料]	亜鉛めっき	単位	個	数量	1	単価	1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
引込用バンド		亜鉛メッキ	個	1	1,920	1,920		
計						1,920		
単価						1,920	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一8号	ボール銘板 [材料]	黄銅版(真鍮板) t=0.5mm 1°ス4本付	単位	枚	数量	1	単価	4,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ボール銘板		黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,150	4,150		
計						4,150		
単価						4,150	円／枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一9号	照明管理番号札 [材料]	350×120 アルミ製 バント付	単位	枚	数量	1	単価 4,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
照明管理番号札		350×120 アルミ製 バント付	枚	1	4,000	4,000	
計						4,000	
単価						4,000	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
単一10号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価 17,010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員A			人日	1	17,010	17,010	
計						17,010	
単価						17,010	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2023. 3
歩掛使用年月	2023. 3
労務調整係数	1.000-00000001000

単一11号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3
1.000-00000001000

	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22, 240
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	4. 1	25, 515	104, 611		
普通作業員			人	2. 1	20, 055	42, 115		
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	8, 404	75, 636		
諸雑費（まるめ）			式	1		38		
計						222, 400		
単価						22, 240	円／台	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25,515	127,575	
普通作業員			人	4	20,055	80,220	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	33,300	56,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						264,500	
単価						26,450	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,010	17,010	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,010	
	単価					17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価 8,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	24,570	4,914	
軽油		1. 2号	L	4.2	124	520	
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,970	2,970	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,404	
単価						8,404	円／時間

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一1号	LED道路照明器具(建電協型) [材料]	KCE070-2	単位	台	数量		単価	
						1		125,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具(建電協型)		KCE070-2						
			台	1	125,000	125,000		
計						125,000		
単価						125,000	円/台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一2号	照明器具取付 [労務]	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量		単価	
						1		22,240
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明器具取付		照明器具取付 新設 持込						
			台	1	22,240	22,240		
計						22,240		
単価						22,240	円/台	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一3号	LED道路照明用専用ケーブル [材料]	直線型ポール用	単位	本	数量		単価	
						1		6,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
LED道路照明器具（建電協型）用専用ケーブル		直線型ポール用						
			本	1	6,850	6,850		
計						6,850		
単価						6,850	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一4号	直線テーパースポール10m（一灯用 一律 単独） [材料]	IS10B-S（ベース露出型 めっき）	単位	本	数量		単価	
						1		242,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
直線テーパースポール10m（一灯用 一律 単独）		IS10B-S（ベース露出型 めっき）						
			本	1	242,000	242,000		
計						242,000		
単価						242,000	円／本	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000	
単一5号	道路照明灯建柱 [労務]	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 割増なし	単位	基	数量		1	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路照明灯建柱		高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	基	1	26,450	26,450		
計						26,450		
単価						26,450	円／基	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000	
単一6号	ポール内ジョイントユニット [材料]	1灯・2灯用テストスイッチ有	単位	個	数量		1	単価 6,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ポール内ジョイントユニット		1 灯、2 灯用テストスイッチ有	個	1	6,860	6,860		
計						6,860		
単価						6,860	円／個	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一7号	引込用バンド [材料]	亜鉛めっき	単位	個	数量	1	単価 1,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引込用バンド		亜鉛メッキ	個	1	1,920	1,920	
計						1,920	
単価						1,920	円／個

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000002000
単一8号	ボール銘板 [材料]	黄銅版(真鍮板) t=0.5mm ビス4本付	単位	枚	数量	1	単価 4,150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボール銘板		黄銅合金 t=0.5mm 焼付塗装 ビス4本付	枚	1	4,150	4,150	
計						4,150	
単価						4,150	円／枚

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000002000	
単一9号	照明管理番号札 [材料]	350×120 アルミ製 バント付	単位	枚	数量	1	単価	4, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
照明管理番号札		350×120 アルミ製 バント付	枚	1	4, 000	4, 000		
計						4, 000		
単価						4, 000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1. 000-00000001000	
単－10号	交通誘導警備員A [労務]		単位	人日	数量	1	単価	17, 010
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	17, 010	17, 010		
計						17, 010		
単価						17, 010	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2023. 3
2023. 3

1.000-00000001000

単一11号	交通誘導警備員B [労務]		単位	人日	数量	1	単価	14,070
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	14,070	14,070		
計						14,070		
単価						14,070	円／人日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2023. 3 2023. 3 1. 000-00000001000	
	照明器具取付	照明器具取付 新設 持込	単位	台	数量	10	単価	22, 240	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
電工			人	4. 1	25, 515	104, 611			
普通作業員			人	2. 1	20, 055	42, 115			
高所作業車〔トラック架装・伸縮ブーム〕		バスケット型 1 2 m×2 0 0 k g×2名	時間	9	8, 404	75, 636			
諸雑費（まるめ）			式	1		38			
計						222, 400			
単価						22, 240	円／台		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	道路照明灯建柱	高さ:GL8～12m 重量:350kg以下 0円/基 0円/基 割増なし	単位	基	数量	10	単価 26,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
電工			人	5	25,515	127,575	
普通作業員			人	4	20,055	80,220	
照明ポール			本	10	0	0	
アンカーボルト			組	10	0	0	
トラッククレーン [油圧伸縮ジブ型]		4. 9 t 吊	日	1.7	33,300	56,610	
諸雑費（まるめ）			式	1		95	
計						264,500	
単価						26,450	円／基

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-000000001000
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価 17,010
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 A		人	1	17,010	17,010	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					17,010	
	単価					17,010	円／人日

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-000000001000
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価 14,070
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導警備員 B		人	1	14,070	14,070	
	諸雑費（まるめ）		式	1		0	
	計					14,070	
	単価					14,070	円／人日

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2023. 3 2023. 3 1.000-00000001000
	高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]	バスケット型 12m×200kg×2名	単位	時間	数量	1	単価 8,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	0.2	24,570	4,914	
軽油		1. 2号	L	4.2	124	520	
高所作業車 [トラック架装・伸縮ブーム]		バスケット型 12m×200kg×2名	時間	1	2,970	2,970	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						8,404	
単価						8,404	円／時間

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	35,210,505	直接工事費	35,210,505	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	8,520	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		478,900				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		478,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		34,731,605	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		34,723,085		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		8.69 %		0 %		
施工地域等補正		1.5	ICT施工補正	1		
率（補正後）		13.56 %	（13.04% × 週休1.04）			
計上額		4,709,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	35,210,505		
非対象額計（一）	487,420				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	478,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	8,520	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	61,719				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,719
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					4,770,719

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	8,134,306	直接工事費	8,134,306	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	7,920	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		478,900				
管理費区分1		0	(橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)			
管理費区分2, 7		0	(工場原価)			
管理費区分5		0	(一般管理費等のみ対象額)			
管理費区分9		478,900	(間接費非対象額)			
管理費区分T		0	(全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		7,655,406	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		7,647,486		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		14.87 %		0 %		
施工地域等補正		1.5	ICT施工補正	1		
率（補正後）		23.2 %	(22.31% × 週休1.04)			
計上額		1,776,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	8,134,306		
非対象額計（一）	486,820				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	478,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	7,920	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	61,719				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	61,719
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,837,719

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	9,647,938	直接工事費	9,647,938	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	600	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		9,647,938		現工事	0	合算工事 0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		9,647,338			0	0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		13.7 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		19.95 %	（19.18% × 週休1.04）			
計上額		1,924,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	9,647,938		
非対象額計（一）	600				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	600	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（+）	0				
無償貸付機械評価額（+）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,924,000

共通仮設費

主たる工種

単独（追加工事）： 道路維持工事

合算工事： 0

対象工事費	3,566,911	直接工事費	3,566,911	準備費	0	事業損失	0
-------	-----------	-------	-----------	-----	---	------	---

対象工事費に含まれる全処分費額	単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
-----------------	----------	---	-----	---	------	---

非対象額計（一） 0

管理費区分1 0 (橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費)

管理費区分2, 7 0 (工場原価)

管理費区分5 0 (一般管理費等のみ対象額)

管理費区分9 0 (間接費非対象額)

管理費区分T 0 (全処分費等のうち3%または3000万円を超える額)

対象額 支 給 品 (+) 0

無償貸付機械評価額 (+) 0

共通仮設費対象額

単独（追加工事）	3,566,911	現工事	0	合算工事	0
----------	-----------	-----	---	------	---

全処分費等を除く共通仮設費対象額	3,566,911	0	0
------------------	-----------	---	---

共通仮設費（率分）

率（補正前）	19.5 %	0 %
--------	--------	-----

施工地域等補正	0 %	ICT施工補正	1
---------	-----	---------	---

率（補正後）	20.28 %	(19.5 % × 週休1.04)
--------	---------	-------------------

計上額	723,000	0	0
-----	---------	---	---

比較結果	当該追加工事	A
------	--------	---

0	0	調整工事計上額	0
---	---	---------	---

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	3,566,911		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					723,000

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	4,620,450	直接工事費	4,620,450	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		4,620,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		4,620,450		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		17.79 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		25.91 %	（24.91% × 週休1.04）			
計上額		1,197,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	4,620,450		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,197,000

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	4,620,450	直接工事費	4,620,450	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		4,620,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		4,620,450		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		17.79 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		25.91 %	（24.91% × 週休1.04）			
計上額		1,197,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	4,620,450		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,197,000

共通仮設費

主たる工種						
単独（追加工事）： 道路維持工事			合算工事： 0			
対象工事費	4,620,450	直接工事費	4,620,450	準備費	0	事業損失 0
対象工事費に含まれる全処分費額		単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事 0
非対象額計（一）		0				
管理費区分1		0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2, 7		0	（工場原価）			
管理費区分5		0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9		0	（間接費非対象額）			
管理費区分T		0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支 給 品（+）		0				
無償貸付機械評価額（+）		0				
共通仮設費対象額						
単独（追加工事）		4,620,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く共通仮設費対象額		4,620,450		0		0
共通仮設費（率分）						
率（補正前）		17.79 %		0 %		
施工地域等補正		1.4	ICT施工補正	1		
率（補正後）		25.91 %	（24.91% × 週休1.04）			
計上額		1,197,000		0		0
比較結果						
当該追加工事		A				
	0	0			調整工事計上額	0

共通仮設費

現場環境改善費対象工事費	0	直接工事費	4,620,450		
非対象額計（一）	0				
管理費区分1	0	（橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費）			
管理費区分2，7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（直接工事費に含まれる処分費等）			
対象額 支 給 品（＋）	0				
無償貸付機械評価額（＋）	0				
現場環境改善費対象額（P i）					
単独（追加工事）	0	現工事	0	合算工事	0
現場環境改善費					
率（補正前）	0 %		0 %		0 %
施工地域等補正	市街地以外				
率（補正後）	0 %				
計上額	0		0		0
比較結果	当該追加工事	A		調整工事計上額	0
	0	0			

共通仮設費

共通仮設費（積上分）	0				
運搬費	0	準備費	0	事業損失防止施設費	0
安全費	0	役務費	0	技術管理費	0
営繕費	0	現場環境改善費	0		
共通仮設費計					1,197,000

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	39,981,224	単独（追加工事）直接工事費	35,210,505	単独（追加工事）共通仮設費	4,770,719
非対象額計（－）	478,900				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	478,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	39,502,324	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	39,493,804		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	36.98％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	47.75％（45.05％×週休1.06）		0％		
計上額	18,862,000		0		0
			4,171,592（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）		
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	9,972,025	単独（追加工事）直接工事費	8,134,306	単独（追加工事）共通仮設費	1,837,719
非対象額計（－）	478,900				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	478,900	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	9,493,125	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	9,485,205		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	46.6　％		0　％		0　％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67　％	熱中症補正	0　％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0　％				
砂防・地すべり補正	0　％		0　％		
率（補正後）	59.99　％（56.59％ × 週休1.06）		0　％		
計上額	5,694,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
	0	0		調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	11,571,938	単独（追加工事）直接工事費	9,647,938	単独（追加工事）共通仮設費	1,924,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額　支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	11,571,938	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	11,571,338		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	45.13 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	58.12 %（54.83% × 週休1.06）		0 %		
計上額	6,725,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果　当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	4,289,911	単独（追加工事）直接工事費	3,566,911	単独（追加工事）共通仮設費	723,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	4,289,911	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	4,289,911		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	53.01％		0％		0％
施工地域等補正	0％				
施工時期補正	0.67％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	56.9％（53.68％×週休1.06）		0％		
計上額	2,440,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,817,450	単独（追加工事）直接工事費	4,620,450	単独（追加工事）共通仮設費	1,197,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	5,817,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,817,450		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	50.46％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	64.89％（61.22％×週休1.06）		0％		
計上額	3,774,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,817,450	単独（追加工事）直接工事費	4,620,450	単独（追加工事）共通仮設費	1,197,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3％または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	5,817,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,817,450		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	50.46％		0％		0％
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.76％	熱中症補正	0％	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0％				
砂防・地すべり補正	0％		0％		
率（補正後）	64.99％（61.31％×週休1.06）		0％		
計上額	3,780,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

現場管理費

単独（追加工事）純工事費	5,817,450	単独（追加工事）直接工事費	4,620,450	単独（追加工事）共通仮設費	1,197,000
非対象額計（－）	0				
管理費区分2, 7	0	（工場原価）			
管理費区分5	0	（一般管理費等のみ対象額）			
管理費区分9	0	（間接費非対象額）			
管理費区分T	0	（全処分費等のうち3%または3000万円を超える額）			
対象額 支給品（＋）	0				
無償貸付機械等評価額（＋）	0				
現場管理費対象純工事費					
単独（追加工事）	5,817,450	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く	5,817,450		0		0
現場管理費対象純工事費（調整工事入力で使用）					
率（補正前）	50.46 %		0 %		0 %
施工地域等補正	1.2				
施工時期補正	0.67 %	熱中症補正	0 %	ICT施工補正	1
緊急工事補正	0 %				
砂防・地すべり補正	0 %		0 %		
率（補正後）	64.89 %（61.22% × 週休1.06）		0 %		
計上額	3,774,000		0		0
				（工事価格に含まれる平均的な法定福利費概算額）	
比較結果 当該追加工事	A				
0	0			調整工事計上額	0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	60,584	
電気通信技術者	36,224	
電気通信技術員	24,360	
技術者間接費率	50	%
技術者間接費	30,292	
SI技術者労務費	0	
SI電気通信技術者	0	
SI電気通信技術員	0	
SI技術者間接費率	170	%
SI技術者間接費	0	
技術者間接費計上額	30,000	

(2) 機器管理費

機器単体費	77,983,400
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	77,983,400
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	77,983,400
機器管理費率（補正前）	8.11 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	8.11 %
機器管理費計上額	6,324,000
機器間接費計上額	6,354,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費	60,584
電気通信技術者	36,224
電気通信技術員	24,360
技術者間接費率	50 %
技術者間接費	30,292
SI技術者労務費	0
SI電気通信技術者	0
SI電気通信技術員	0
SI技術者間接費率	170 %
SI技術者間接費	0
技術者間接費計上額	30,000

(2) 機器管理費

機器単体費	66,322,000
機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】	66,322,000
機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】	0
機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】	0
機器管理費対象外	0
機器管理費対象額	66,322,000
機器管理費率（補正前）	8.76 %
補正係数	1
機器管理費率（補正後）	8.76 %
機器管理費計上額	5,809,000
機器間接費計上額	5,839,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

11,166,400

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

11,166,400

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

0

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

0

機器管理費対象外

0

機器管理費対象額

11,166,400

機器管理費率（補正前）

18.22 %

補正係数

1

機器管理費率（補正後）

18.22 %

機器管理費計上額

2,034,000

機器間接費計上額

2,034,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

495,000

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

495,000

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

0

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

0

機器管理費対象外

0

機器管理費対象額

495,000

機器管理費率（補正前）

18.22 %

補正係数

1

機器管理費率（補正後）

18.22 %

機器管理費計上額

90,000

機器間接費計上額

90,000

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

機器間接費

(1) 技術者間接費

技術者労務費

電気通信技術者

電気通信技術員

技術者間接費率

技術者間接費

SI技術者労務費

SI電気通信技術者

SI電気通信技術員

SI技術者間接費率

SI技術者間接費

技術者間接費計上額

(2) 機器管理費

機器単体費

機器製作及び据付調整を行う場合【補正係数1.0】

機器製作のみ行う場合【補正係数0.5】

機器を支給（据付調整のみ）【補正係数0.5】

機器管理費対象外

機器管理費対象額

機器管理費率（補正前）

補正係数

機器管理費率（補正後）

機器管理費計上額

機器間接費計上額

0

0

0

0

0

0

18.22 %

0

0 %

0

0

一般管理費等（当初）

事務所名	札幌開発建設部	工事番号	2023218545	第 0 回変更
発注年月	令和05年04月	契約区分	単年度（繰越を含む）の本官	主工種
				道路維持工事

工事原価	65,197,224				
純工事費	39,981,224	現場管理費	18,862,000	工期延長等に伴う現場維持費	0
機器間接費	6,354,000	工場製作原価	0		
非対象額計（－）	478,900				
管理費区分 9	478,900	（支給品を除く間接費非対象額）			
管理費区分 T	0	（全処分費等のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額）			
一般管理費等対象工事原価					
単独（追加工事）	64,718,324	現工事	0	合算工事	0
全処分費等を除く					
一般管理費等対象工事原価	64,709,804	現工事	0	合算工事	0
（調整工事入力で使用）					
前払金支出割合による補正係数	1	現工事			
財団法人等による補正係数	1				
契約保証に係る一般管理費対象工事原価	64,718,324				
契約保証に係る補正值	0.04 %				
一般管理費率					
単独（追加工事）	18.04 %	現工事	0 %	合算工事	0 %
一般管理費	11,700,376				
業務委託料等	0				
調査基準価格	167,035,000				
調査基準価格の100/110	151,850,000	（ 90.86 % ）			